
                                                         indirizzo: www.comune.torchiara.sa.it    email: info@pec.comunetorchiara.it 
 

        COMUNE DI TORCHIARA 
 Provincia di Salerno    
  Via Roma, 1 – 84076 TORCHIARA (Salerno) 
 tel. 0974831102 – fax 0974831921 
 

 

ORDINANZA n. 07 del 21.02.2021 

OGGETTO: Misure cautelari e preventive volte al contenimento del rischio contagio da 

COVID-19 nel territorio comunale - Sospensione attività didattica in presenza per il 

giorno 22.02.2021 per Sanificazione Straordinaria plessi scolastici scuola PRIMARIA e 

SECONDARIA PRIMO GRADO  

IL SINDACO 

quale Autorità Sanitaria Locale e di Protezione Civile 

 

Visti gli articoli 32 e 118 della Costituzione;  

Visto l'articolo 168 del Trattato sul Funzionamento dell'Unione Europea;  

Visto L'articolo 32 della legge 23 dicembre 1978, n 833, recante Istituzione del Servizio 

Sanitario Nazionale, a norma del quale "Il Ministro della sanità può emettere ordinanze di 

carattere contingibile e urgente, in materia di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria, 

con efficacia estesa all'intero territorio nazionale o a parte di esso comprendente più regioni."  

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

Preso atto che nella giornata del 21 febbraio 2021 dai primi risultati è stato rilevato un 

presunto caso di infezione da coronavirus COVID19 inerenti un genitore di alunni 

frequentanti i plessi scolastici ubicati sul territorio comunale, ancora in fase di definizione;  

Ritenuto pertanto che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza alla legge 833/78 che 

giustificano l'adozione di misure eccezionali volte a ridurre il rischio di contagio;  

Ritenuto necessario e urgente rafforzare ulteriormente le misure di sorveglianza sanitarie 

adottate, per il periodo di tempo necessario e sufficiente a prevenire, contenere e mitigare la 

diffusione di malattia infettiva diffusiva COVID -19;  

Ritenuto di dover disporre una sanificazione straordinaria degli ambienti dei plessi scolastici 

di via S. Antonio Abate (scuola secondaria di primo grado) e di Via Castagnelle (scuola 

primaria), sospendendo le attività didattiche in presenza per la giornata di lunedì 22 febbraio 

2021  

Richiamato l'art. 54 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii;  

ORDINA 

http://www.comune.torchiara.sa.it/
mailto:info@pec.comunetorchiara.it


 

   Per i motivi innanzi indicati che si intendono integralmente riportati e ritrascritti: la chiusura 

precauzionale dei plessi scolastici relativi alla scuola Primaria e Secondaria di Primo 

Grado, presenti sul territorio comunale, per il giorno 22 febbraio 2021 al fine di garantire 

alla ditta specializzata di poter effettuare una completa sanificazione delle aree interne ed 

esterne delle strutture scolastiche, notificando il presente provvedimento ai Dirigenti 

Scolastici, affinché provvedano tempestivamente ad informare gli alunni ed i genitori degli 

alunni, riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti se ritenuti necessari;  

SI RACCOMANDA di rispettare le prescrizioni già indicate nella propria ordinanza. 

AVVERTE 

gli interessati che, avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla pubblicazione 

all'Albo Pretorio, c ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania 

sez. di Salerno o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Re-

pubblica. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio On-Line e trasmesso per 

opportuna conoscenza oltre che per la verifica dell'ottemperanza da parte delle Forze di 

Polizia: 

 alla Presidenza della Regione Campania; 

 alla Prefettura  - Ufficio Territoriale del Governo di Salerno; 

 al Dipartimento di Prevenzione dell'ASL/Salerno; 

 al Comando Stazione Carabinieri di Torchiara; 

 alla presidenza del Istituto Comprensivo Agropoli-San Marco; 

 al Comando di Polizia Municipale. 

Torchiara, 21 febbraio 2021         

            

                         Il Sindaco                                                                                                                  

f.to avv. Massimo FARRO 


